
 

 

 

 

 

 

ĀRKĀRTAS  

SĒDES PROTOKOLS 

Mārupē 

2015.gada 12.martā  Nr. 3  

 

Ārkārtas Domes  sēde  sasaukta  plkst. 14.00 

 

Ārkārtas Domes sēdi vada -  

Domes priekšsēdētājs Mārtiņš Bojārs. 

 

Ārkārtas Domes sēdē piedalās deputāti:  

Līga Kadiģe, Pēteris Pikše, Andrejs Kirillovs, Ira Dūduma, Andris Puide, Edgars Jansons, Jānis 

Rušenieks, Jānis Lagzdkalns, Gatis Vācietis. 

 

Ārkārtas Domes sēdē nepiedalās deputāti:  

Renārs Freibergs, Maija Bauda, Normunds Orleāns, Raivis Zeltīts, Aleksandrs Mihailovs – 
attaisnojošs iemesls. 

 

Ārkārtas Domes sēdē piedalās: 

Finanšu  un Grāmatvedības nodaļas vadītāja Laima Levanoviča, 
Juriste Sarmīte  Maščinska, 

Attīstības nodaļas vadītāja Ilze Krēmere, 

Sabiedrisko attiecību speciāliste Uva Bērziņa. 

 

 

Ārkārtas Domes sēdi protokolē:   

Administrācijas kancelejas pārzine Ilona Eglīte. 

 

Darba kārtība: 

1.Par ietekmes uz vidi novērtējuma programmas saņemšanai paredzētās darbības  „Eiropas 

standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras līnijas Rail Baltica 

būvniecību” piedāvātā risinājuma noraidīšanu Mārupes novada teritorijā. 

2.Par zemesgabala iegūšanu īpašumā. 

3.Par ielu nodibināšanu un nosaukuma maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu ______. 

4.Par pirmpirkuma tiesību jautājuma izskatīšanu nekustamajam īpašumam „______ ielas 

daļa”, kad. Nr. ______. 

5.Par iepirkuma komisijas izveidošanu Gerberu ielas sporta laukuma izbūvei. 

6.Par iepirkuma komisijas izveidošanu Mārupes novada ielu būvprojektu izstrādei. 

7.Par finansiālu atbalstu sportistei L.V. 

8.Par Mārupes Sporta centra treneres J.Ā. komandējumu. 

9.Par aizņēmuma ņemšanu pašvaldības ēkas Pērses ielā 16A, Mārupē, rekonstrukcijas par 

pirmsskolas izglītības iestādi darbu veikšanai. 

10.Par garāžu kopīpašnieku pirmpirkuma tiesību izmantošanu. 
 

Ārkārtas sēdes vadītājs M.Bojārs lūdz deputātu balsojumu par ārkārtas Domes sēdes darba 

kārtību. 

 
Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, G. Vācietis, 

J.Rušenieks, A.Puide,  A.Kirillovs), (R.Freibergs, M.Bauda, N.Orleāns, R.Zeltīts, A.Mihailovs 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV - 2167 

tālrunis: 67934695, fakss: 67149858, e-pasts: marupe.info@marupe.lv, www.marupe.lv 

reģ.Nr. 90000012827, konts: LV69UNLA0003011130405, AS “SEB banka”kods UNLALV2X 

 



ārkārtas Domes sēdē attaisnojošu iemeslu dēļ nepiedalās), (E.Jansons, J.Lagzdkalns ārkārtas Domes 

sēdi kavē, balsojumā par darba kārtību nepiedalās),  „pret” nav,   „atturas” nav,   Mārupes novada 
Dome nolemj: 

 

1.Apstiprināt ārkārtas Domes sēdes  darba kārtību. 

2.Vienojas atklāt ārkārtas Domes sēdi. 

 

1. 

Par ietekmes uz vidi novērtējuma programmas saņemšanai paredzētās darbības  „Eiropas 

standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras līnijas Rail Baltica 

būvniecību” piedāvātā risinājuma noraidīšanu Mārupes novada teritorijā 

Ziņo Domes priekšsēdētājs M.Bojārs. 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, G. Vācietis, 
J.Rušenieks, A.Puide,  A.Kirillovs, J.Lagzdkalns),  „pret” nav,   „atturas” 1 (E.Jansons),   Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 
  Pieņemt lēmumu Nr.1 saskaņā ar pielikumu: 

1. Noraidīt par ietekmes uz vidi novērtējuma programmas saņemšanai paredzētās 

darbības  „Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras līnijas Rail Baltica 
būvniecību” piedāvāto risinājumu, kas tika nodots sabiedriskajai apspriešanai 2015.gada 13.februārī 

Mārupes novada teritorijā. 

2. Attīstības nodaļai apkopot visus sabiedriskās apspriešanas gaitā iesniegtos 

priekšlikumus, viedokļus, ekspertu atzinumu un citus saistošos dokumentus un nosūtīt Vides 
pārraudzības valsts birojam līdz 2015.gada 15.martam. 

3. Izskatīt citas Rail Baltica trasējuma alternatīvas Mārupes novada teritorijā, ja tādas 

tiks iesniegtas turpmākajā ietekmes uz vidi novērtējuma procesā, un pamatotas alternatīvas 
izvirzīšanas gadījumā pieprasīt organizēt atkārtotu sabiedrisko apspriešanu, ievērojot likumā „Par 

ietekmes uz vidi novērtējumu” noteiktās prasības. 

4. Lūgt Vides pārraudzības valsts birojam ierosināt ietekmes uz vidi novērtējuma 

procesu sadzīves atkritumu apglabāšanas vietai nekustamā īpašumā Dardedzes – 1 (kad.Nr. 
80760110831), saskaņā ar likumā „Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 1.pielikuma 15.punktā  

noteikto, ja turpmāk izstrādātajā ietekmes uz vidi novērtējuma programmā tiks skarts arī minētais 

īpašums. 
5. Lūgt Vides pārraudzības valsts birojam ierosināt sākotnējo ietekmes uz vidi 

novērtējuma procesu esošās meliorācijas sistēmas pārbūvei Mārupes novada teritorijā, saskaņā ar 

likumā „Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 2.pielikuma 1.punkta 3b daļā  noteikto, ja turpmāk 
izstrādātajā ietekmes uz vidi novērtējuma programmā tiks virzīts 2015.gada 13.februārī sabiedriskajai 

apspriešanai nodotais risinājums. 

 

2. 
Par zemesgabala iegūšanu īpašumā 

Ziņo Domes priekšsēdētājs M.Bojārs. 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, G. Vācietis, 
A.Kirillovs, J.Lagzdkalns),  „pret” nav,   „atturas” 3 (E.Jansons, A.Puide, J.Rušenieks),   Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 
  Pieņemt lēmumu Nr.2 saskaņā ar pielikumu: 

Apstiprināt izziņu par „Zemesgabala iegūšanu īpašumā” saskaņā ar Pielikumu. 

 

 
 

 



3. 

Par ielu nodibināšanu un nosaukuma maiņu zemes vienībai  

ar kadastra apzīmējumu ______ 

Ziņo Domes priekšsēdētājs M.Bojārs. 

 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, G. Vācietis, 
J.Rušenieks, A.Puide,  A.Kirillovs, J.Lagzdkalns, E.Jansons),  „pret” nav,   „atturas” nav,   Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

  Pieņemt lēmumu Nr.3 saskaņā ar pielikumu: 
 1.Izveidot Mārupes novada Mārupes ciema teritorijā sekojošu ielu, piešķirot nosaukumu: 

 Rožu ielu (posmā no Vējiņu ielas līdz pašvaldības ceļam C-30 Vizmas  - Vecais ceļš)  -   

1,02 km garumā un 30 m platumā sarkanajās līnijās un savienot ar esošo Rožu ielu (posmā no 
Mārupītes gatves līdz Vējiņu ielai). 

 2.Izveidot Mārupes novada Vētras ciema teritorijā sekojošu ielu, piešķirot nosaukumu: 

 Rožu ielu (posmā no pašvaldības ceļa C-30 Vizmas  - Vecais ceļš līdz Dzeņu ielai)  -   2,20 

km garumā un 30 m platumā sarkanajās līnijās un savienot ar esošo Rožu ielu (posmā no Mārupītes 
gatves līdz pašvaldības ceļam C-30 Vizmas  - Vecais ceļš). 

 3.Mainīt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80760120144,  6,0 ha platībā, esošo 

nosaukumu „C-6 Vecais ceļš” uz jaunu nosaukumu Rožu iela, Mārupe, Mārupes novads. 
  

 

4. 

Par pirmpirkuma tiesību jautājuma izskatīšanu nekustamajam īpašumam 

 „______ ielas daļa”, kad.Nr. ______ 

Ziņo Domes priekšsēdētājs M.Bojārs. 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, G. Vācietis, 
J.Rušenieks, A.Kirillovs, J.Lagzdkalns, E.Jansons),  „pret” nav,   „atturas” 1 (A.Puide),   Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 
  Pieņemt lēmumu Nr.4 saskaņā ar pielikumu: 

Atteikties izmantot pirmpirkuma tiesības uz nekustamo īpašumu „______ ielas daļa”, kad.Nr. 

______, saskaņā ar nekustamā īpašuma īpašnieces A.G., personas kods ______, iesniegto pirkuma 

līgumu par nekustamā īpašuma „______ ielas daļa”, kad.Nr. ______, atsavināšanu Igaunijā 
reģistrētam uzņēmumam ______, reģ.Nr. ______, PVN maksātāja Nr. LV  par summu EUR 

158 000,00 (viens simts piecdesmit astoņi tūkstoši euro un 00 centi).  

 

5. 

Par iepirkuma komisijas izveidošanu Gerberu ielas sporta laukuma izbūvei 

Ziņo Domes priekšsēdētājs M.Bojārs.  

  

Atklāti balsojot ar 10 balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, G. Vācietis, 
J.Rušenieks, A.Puide,  A.Kirillovs, J.Lagzdkalns, E.Jansons),  „pret” nav,   „atturas” nav,   Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 
  Pieņemt lēmumu Nr. 5 saskaņā ar pielikumu: 

1.Izveidot iepirkumu komisiju Gerberu ielas sporta laukuma izbūvei šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs:   Ivars Punculis. 

Komisijas locekļi:  Silvija Bartuševica; 
  Ilze Krēmere; 

  Renārs Freibergs; 

  Edgars Jansons; 
  Jurijs Korņevs 



 

Komisijas sekretāre:  Inga Galoburda. 
 

 2.Atcelt 2015.gada 25.februāra sēdes Nr.2 lēmumu Nr.31 „Par iepirkuma komisijas 

izveidošanu Gerberu ielas sporta laukuma izbūvei”. 

 

6. 

Par iepirkuma komisijas izveidošanu Mārupes novada ielu būvprojektu izstrādei 

Ziņo Domes priekšsēdētājs M.Bojārs.  

 
Atklāti balsojot ar 10 balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, G. Vācietis, 

J.Rušenieks, A.Puide,  A.Kirillovs, J.Lagzdkalns, E.Jansons),  „pret” nav,   „atturas” nav,   Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 
  Pieņemt lēmumu Nr.6 saskaņā ar pielikumu: 

1.Izveidot iepirkumu komisiju ielu būvprojektu izstrādei. 

 
Komisijas priekšsēdētājs:   Ivars Punculis. 

Komisijas locekļi:  Jurijs Korņevs; 

  Pēteris Pikše; 
  Normunds Kārklis; 

  Ilze Krēmere. 

 

Komisijas sekretāre:   Inga Galoburda. 
 

2.Atcelt 2015.gada 25.februāra sēdes Nr.2 lēmumu Nr.15 „Par iepirkuma komisijas 

izveidošanu ielu būvprojektu izstrādei”. 

 

7. 

Par finansiālu atbalstu sportistei L.V. 

Ziņo Domes priekšsēdētājs M.Bojārs.  

 
Atklāti balsojot ar 10 balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, G. Vācietis, 

J.Rušenieks, A.Puide,  A.Kirillovs, J.Lagzdkalns, E.Jansons),  „pret” nav,   „atturas” nav,   Mārupes 

novada Dome nolemj: 
 

  Pieņemt lēmumu Nr.7 saskaņā ar pielikumu: 

1.Piešķirt L.V., personas kods ______, finansiālo atbalstu 300,00 EUR apmērā dalībai 

3.Pasaules Nedzirdīgo čempionātā boulingā no 2015.gada 20.augusta līdz 30.augustam Boloņā, 
Itālijā, paredzot, ka ar dzīvošanu saistītie izdevumi ir sedzami ne vairāk kā 50% apmērā no tāmē 

uzrādītajām izmaksām, savukārt ar medikamentu un vitamīnu iegādi, kā arī  ar ēdināšanu saistītās 

izmaksas no piešķirtā pašvaldības atbalsta summas vispār nav apmaksājamas.  
2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram slēgt trīspusējo administratīvo līgumu ar 

L.V., personas kods ______, un biedrību „Latvijas Nedzirdīgo sporta federācija”, 

reģ.Nr.40008022970. 
4.Finansējumu pārskaitīt biedrībai „Latvijas Nedzirdīgo sporta federācija”, 

reģ.Nr.40008022970, pēc administratīvā līguma parakstīšanas un attiecīga rēķina saņemšanas. 

5.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 
rajona tiesā (Baldones ielā 1a, Rīgā). 

 

8. 

Par Mārupes Sporta centra treneres J.Ā. komandējumu 

Ziņo Domes priekšsēdētājs M.Bojārs.  



 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, G. Vācietis, 
J.Rušenieks, A.Puide,  A.Kirillovs, J.Lagzdkalns, E.Jansons),  „pret” nav,   „atturas” nav,   Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

  Pieņemt lēmumu Nr.8 saskaņā ar pielikumu: 
1. Nosūtīt komandējumā Mārupes Sporta centra sporta treneri J.Ā. uz mācību treniņu nometni 

„Vieglatlētikas olimpiešu treniņnometne, inovatīvas, mērķtiecīgas treniņprogrammas izstrāde un 

apguve” ASV Olimpiskajā treniņu centrā Čula Vista no 2015.gada 25.marta līdz 2015.gada 
1.maijam, šajā laikā darbiniecei saglabājot mēnešalgu. 

2.Segt dalības maksu pasākumā „Vieglatlētikas olimpiešu treniņnometne, inovatīvas, 

mērķtiecīgas treniņprogrammas izstrāde un apguve” 820,00 EUR (astoņi simti divdesmit euro un 00 
centi) + PVN no Mārupes Sporta centra budžeta. 

3.J.Ā.mēneša laikā no komandējuma atgriešanās dienas Mārupes novada pašvaldības 

administrācijas struktūrvienības Finanšu un grāmatvedības nodaļā iesniegt komandējuma atskaiti. 

 

9. 

Par aizņēmuma ņemšanu pašvaldības ēkas Pērses ielā 16A, Mārupē, rekonstrukcijas par 

pirmsskolas izglītības iestādi darbu veikšanai  

Ziņo Domes priekšsēdētājs M.Bojārs.  

 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, G. Vācietis, 

J.Rušenieks, A.Kirillovs, J.Lagzdkalns),  „pret” nav,   „atturas” 2 (A.Puide, E.Jansons),   Mārupes 

novada Dome nolemj: 
 

  Pieņemt lēmumu Nr.9 saskaņā ar pielikumu: 

1.Uzdod Mārupes novada Domes priekšsēdētājam M.Bojāram Domes vārdā ņemt 
aizņēmumu un slēgt aizdevuma līgumu ar Valsts kasi, ievērojot šādus nosacījumus:  

1.1.Aizņēmuma prognozētais apmērs - 1 074 012,00 EUR; 

1.2.Aizņēmuma mērķis – Pašvaldības ēkas rekonstrukcija par pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestādi; 
1.3.Aizdevējs – Valsts kase; 

1.4.Aizņēmuma izņemšanas laika grafiks –2015.gadā 1 074 012,00 EUR; 

1.5.Paredzētais atmaksas termiņš – 20 gadi; 
1.6.Plānotais atliktais pamatsummas maksājums – atmaksa no 2016.gada janvāra; 

1.7.Aizņēmuma atmaksāšanas garantijas – Mārupes novada Dome garantē ar savu budžetu.  

 

10. 

Par garāžu kopīpašnieku pirmpirkuma tiesību izmantošanu 

Ziņo Domes priekšsēdētājs M.Bojārs. 

 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm „par”  (M.Bojārs, L.Kadiģe, P. Pikše,  I. Dūduma, G. Vācietis, 
J.Rušenieks, A.Kirillovs, J.Lagzdkalns, E.Jansons),  „pret” nav,   „atturas” 1 (A.Puide),   Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

  Pieņemt lēmumu Nr.10 saskaņā ar pielikumu: 
1.Apstiprināt kopīpašnieku pirmpirkuma tiesības un atļaut reģistrēt īpašuma tiesības 

zemesgrāmatā: 

 1.1.J.Ļ., p.k. ______, uz Mārupes novada Domei piederošā īpašuma domājamo daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela ______, Skultē, Mārupes novadā, ar kadastra numuru ______, kas 

sastāv no nedzīvojamu telpu grupas (garāžas) ar platību 23,1 kvm, 231/17659 no būves Nr. ______, 

231/17659 domājamās daļas no zemes ar kadastra apzīmējumu ______; 

 1.2.A.Z., p.k. ______, uz Mārupes novada Domei piederošā īpašuma domājamo daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela ______, Skultē, Mārupes novadā, ar kadastra numuru ______, kas 



sastāv no nedzīvojamu telpu grupas (garāžas) ar platību 22,4 kvm, 224/17659 no būves Nr. ______, 

224/17659 domājamās daļas no zemes ar kadastra apzīmējumu ______; 

 1.3. A.Z., p.k. ______, uz Mārupes novada Domei piederošā īpašuma domājamo daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela ______, Skultē, Mārupes novadā, ar kadastra numuru ______, kas 

sastāv no nedzīvojamu telpu grupas (garāžas) ar platību 22,1 kvm, 221/17659 no būves Nr. ______, 

221/17659 domājamās daļas no zemes ar kadastra apzīmējumu ______; 

 1.4. N.V., p.k. ______, uz Mārupes novada Domei piederošā īpašuma domājamo daļu no 

nekustamā īpašuma „Līgas garāžas 2” ______, Mārupes novadā, ar kadastra numuru ______, kas 

sastāv no nedzīvojamu telpu grupas (garāžas) ar platību 19,8 kvm, 198/8200 no būves Nr. ______, 

198/8200 domājamās daļas no zemes ar kadastra apzīmējumu ______; 

 1.5.N.V., p.k. ______, uz Mārupes novada Domei piederošā īpašuma domājamo daļu no 

nekustamā īpašuma „Līgas garāžas 2” ______, Mārupes novadā, ar kadastra numuru ______, kas 

sastāv no nedzīvojamu telpu grupas (garāžas) ar platību 20,5 kvm, 205/8200 no būves Nr. ______, 

205/8200 domājamās daļas no zemes ar kadastra apzīmējumu ______; 

 1.6. V.D., p.k. ______, uz Mārupes novada Domei piederošā īpašuma domājamo daļu no 

nekustamā īpašuma Skultes iela ______, Skultē, Mārupes novadā, ar kadastra numuru ______, kas 

sastāv no nedzīvojamu telpu grupas (garāžas) ar platību 22,2 kvm, 222/6638 no būves Nr. ______, 

222/6638 domājamās daļas no zemes ar kadastra apzīmējumu ______, atsavināšanu. 

 2.Uzdot Mārupes novada Domes priekšsēdētājam slēgt pirkuma līgumus ar 1.punktā 

minētajiem kopīpašniekiem.  
 3. Uzdot Mārupes novada Domes Administrācijas Finanšu un grāmatvedības nodaļai veikt 

nodrošinājuma naudas atmaksu:  

 3.1. G.S., p.k. ______, 103,00 EUR (viens simts trīs euro un 00 centi); 
 3.2. I.P., p.k. ______, 115,00 EUR (viens simts piecpadsmit euro un 00 centi); 

 3.3. A.V.,  p.k. ______, 122,69 EUR (viens simts divdesmit divi euro un 69 centi); 

 3.4. J.Š., p.k. ______, 133,69 EUR (viens simts trīsdesmit trīs euro un 69 centi); 

 3.5. U.P., p.k. ______, 102,69 EUR (viens simts divi euro un 69 centi); 
 3.6. N.V., p.k.______, 125,00 EUR (viens simts divdesmit pieci euro un 00 centi); 

 4.Par lēmuma izpildi nozīmēt atbildīgos – Mārupes novada Domes izpilddirektoru Ivaru 

Punculi un Mārupes novada Domes Labiekārtošanas dienesta nekustamo īpašumu pārvaldnieku Arti 
Dreimani. 

 

Domes sēde tiek pasludināta par slēgtu plkst. 15.00 
 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

  

Novada pašvaldības administrācijas  
kancelejas pārzine           Ilona Eglīte 

 

Sēdes protokols parakstīts 2015.gada  13.martā. 

 


